

# RIO OFICIAL

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

## PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2022

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO





#### RESOLUÇÃO Nº 16/2022

PATOS/PB, 28 DE OUTUBRO DE 2022.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde de Patos PB, dentro de suas competências atribuídas pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e a Lei 4.973 de 15 de junho de 2018 e,

- Considerando que a Comissão Permanente de Finanças do Conselho Municipal de Saúde de Patos - PB reuniu-se nos dias 28 de setembro e 20 de outubro do corrente ano, na sede do Conselho Municipal de Saúde, situado à Rua Manoel Mota S/N - Jatobá, para analisar o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior – RDQA referente ao 2º quadrimestre do ano de 2022 da Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB;
- Considerando que no dia 28/09/2022, a contadora do Município Clair Leitão apresentou a parte financeira e orcamentaria do 2º Quadrimestre do ano de 2022;
- Considerando que no dia 20/10 foi apresentada a programação, as ações e as metas realizadas no 2º quadrimestre do ano de 2022, pelos Coordenadores e Gerentes da Secretaria Municipal de Saúde.
- Considerando que no dia 27 de outubro do ano de 2022 em reunião ordinária a Comissão Permanente de Finanças do CMS, apresentou ao pleno deste Conselho o Relatório de análise do Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior - RDQA referente ao 2º quadrimestre do ano de 2022 da Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB.

Conselho Municipal de Saúde - CNPJ: 26.697.493/0001-54 - Rua: Manoel Mota, s/n Jatobá -Patos/PB CEP: 58.707-430 - E-mail - csmpatospb@hotmail.con

### RESOLVE:

- DAR CIÊNCIA que este Conselho apreciou o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior - RDQA, referente ao 2º quadrimestre/2022 da Secretaria Municipal de Saúde de Patos/PB.
- Esta resolução entrará em vigor, a partir da data de sua publicação.



#### **AVISOS E EDITAIS**

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 366/2022

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS № 016/2022 OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES NA COMUNIDADE RURAL CAMPO COMPRIDO NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, conforme edital e seus anexos.

ABERTURA: 16/11/2022, às 09:00hs. (Horário local).

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o caderno do edital completo deverá ser adquirido na Sala da Comissão de Licitação, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, localizado na Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte, nesta cidade, no horário de 08 às 12 horas, ou pelo Tel:Watts: (83) 9 9384-9765 ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, http://patos.pb.gov.br/governo\_e\_municipio/avisos\_de\_licitacao ou através https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.

PATOS - PB, 27 de outubro de 2022

LEANDRO DE JESUS MENDES BENTO PRESIDENTE DA CPL/PMP

#### AVISO DE CONVOCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA FARAIDA PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB ETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 064/2022 - PMP PREGÃO EI PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 340/2022

O pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Patos, Estado da Paraíba, torna público em face da desclassificação da proposta apresentada empresa MARIA AUXILIADORA PAIVA FORTE, relacionado aos itens 001 e 002, (1º colocada), CONVOCA a empresa remanescente e habilitada para os itens, na ordem de classificação, a empresa ARTHUR ANTUNES DOS SANTOS SILVA, classificada em segundo lugar para apresentar proposta de preços e documentos habilita tórios atualizados, no prazo máximo de 05 dias úteis, para a licitação, e, para querendo e nas mesmas condições propostas assinar contrato cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE CAMISAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Patos-PB, 27 de outubro de 2022.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE PREGOEIRO OFICIAL

#### **GOVERNO MUNICIPAL**

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO Prefeitura Municipal de Patos

Secretaria Municipal de Administração Centro Administrativo Aderbal Martins Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 58700-000 – Patos, PB

Conselho Municipal de Saúde - CNPJ: 26.697.493/0001-54 - Rua: Manoel Mota, s/n Jatobá -Patos/PB CEP: 58.707-430 - E-mail - csmpatospb@hotmail.com